

Innlandet SVs fylkestingsgruppe

Årsberetning

Fylkestingsgruppa 19-23

Sluttrapport

Valgperioden 2019–2023 ble avsluttet med fylkestinget på Lillehammer 13.–15. juni 2023. SV-gruppen var som vanlig fulltallig. Vi forsvarte til siste slutt statusen som fylkestingets mest likestilte gruppe, med flere engasjerte innlegg fra alle våre tre representanter. Møtets antatt største sak var periodens siste budsjettrevidering. Det viste seg dessverre at handlingsrommet der var mindre enn ventet, men vår FU-representant Bjørnar fikk etter forhandlinger med Ap, Sp, MDG, V, KrF og Pensjonistpartiet på plass en flertallsløsning som blant annet ga kjærkomne tillegg til Rådhuset i Kongsvinger, Skogfinsk museum, bredbåndsutbygging og elevtjenesten i videregående opplæring. Bjørnar fikk etter sonderinger med Ap, Sp og andre partier også på plass en god rekke med innspill i saken om tiltaksplan for villrein.

Vår betrodde «samferdselsminister» Mai hadde gode innlegg blant annet i debatten om NTP, hvor det etter forhandlinger ble vedtatt en høringsuttalelse vi i all hovedsak kunne si oss godt fornøyd med, og om handlingsprogram for fylkesveier. Gruppeleder Hans Olav holdt blant annet et engasjert innlegg for utredning av gratis kollektivtransport etter forbilde av Stavanger. Det var et forslag vi fikk med oss de andre miljøpartiene på, men forslaget ble i denne omgang dessverre nedstemt av Ap, Sp, H og Frp. Hans Olav hadde også representert oss i arbeidsgruppen som forberedte forslag til organisering og godtgjøring for neste fireårsperiode. Selv om vi hadde ønsket oss noe lavere topplønninger samt bedre løsninger for førstevaraene, fikk vi til en vesentlig bedre fordelingsprofil som gjorde helheten akseptabel der. SV-gruppen var i det hele tatt aktive med å stille forslag denne gangen, og fikk i samarbeid med andre partier gjennomslag for flere forbedringer i vedtakene.

Summa summarum avsluttet vi etter dette fylkestingsperioden 2019–2023 på optimistisk opptur. Etter bruddet mellom posisjonspartiene Ap og Sp opplevde vi at SV fikk et større handlingsrom og langt bedre muligheter til politisk gjennomslag utover i andre halvdel av valgperioden, sammenlignet med hva vi hadde opplevd i første del av den.

Fylkestingsgruppa 23-27

I fylkestingsvalget gikk Høyre mest fram (5,3 prosentpoeng), mens Arbeiderpartiet gikk tilbake (3,1 prosentpoeng). Størst tilbakegang hadde imidlertid Senterpartiet (11,5 prosentpoeng). Det nye Industri- og Næringspartiet kom inn på fylkestinget med 2 mandater. SV var ikke langt unna å kapre det fjerde mandatet, men endte på 3 mandater og 6 prosentpoengs oppslutning. 1 prosentpoengs fremgang fra valget i 2019.

Våre fylkestingsrepresentanter er Anne Lise Fredlund, Bjørnar Tollan Jordet og Mai Bakken.

Amund Røhr Heggelund og Sigrun Kristoffersen er henholdsvis 1. og 2. vara, samt første vara til en av de to komiteene som vi er representert i.

At Arbeiderpartiet og Høyre skulle finne sammen allerede dagen etter valgnatta med støtte fra MDG kom som en overraskelse for mange. I senere forhandlinger har også PP kommet inn i flertallet. Dette omtales fra partene som et valgteknisk samarbeid, men er i realiteten også et politisk samarbeid. Partiene som danner mindretallet (SV, SP, R, V, KrF, FrP, INP) inngikk tidlig et samarbeid med tanke på posisjoner og verv i forhandlinger med flertallet. Samarbeidet har fortsatt ut over i perioden.

Anne Lise Fredlund er SVs representant i fylkesutvalget og gruppeleder, her er Bjørnar Tollan Jordet og Mai Bakken vara. I hovedutvalg for utdanning er Bjørnar fast representant, her er Sigrun Kristoffersen 1. vara og Ranveig Kjelsnes 3. vara. I hovedutvalg for samferdsel er Mai Bakken fast representant og Amund R. Heggelund 1. vara og Sergio Arturo Chavez Rosales 3. vara. I et samarbeid med Rødt har vi fått 2. og 3. varaplass i Hovedutvalg for kultur, og disse bekles av Niklas Aas Skovdahl og Vårin Dagsgaard-Marstein. Til gjengjeld har Rødt 2. varaplass i våre to utvalg. Hans Olav Lahlum har fast plass i Klagenemnda.

Videre er også Mai Bakken medlem av fylkets trafikksikkerhetsutvalg og fylkeskommunal representant for ATP-samarbeidet Otta, Anne Lise Fredlund blant to av fylkets representanter i Interkommunalt politisk råd Hamarregionen, varamedlem til Rovviltnemnd region 3 (gamle Oppland), varamedlem til Breheimen nasjonalparkstyre

Fylkestingsgruppa har brukt noe tid på å i fellesskap skape gode rutiner og handlingsmønstre knyttet til samhandling med lokallag når det kommer saker som angår kommuner, enten generelt eller spesifikt. Videre er det også jobbet med strategier for hvordan vi ønsker å fremstå som parti og gruppe i møte med andre partier, administrasjon og omverden ellers. Det legges også tydelige planer for hva som skal kommuniseres ut ifbm møter.

Det er to store saker som allerede har tatt mye oppmerksomhet, og som vil gjøre det i tiden fremover. Dimensjonering av videregående opplæring og rullering av handlingsplan for fylkesveger. Disse sakene vil fylkestingsgruppa komme tilbake til fylkeslaget og dermed lokallagene med. Dimensjoneringsaken allerede på årsmøtet.